
Výroční zpráva 2020





FOKUS – Písek, o. s. - 3 - Výroční zpráva 2020 

 

Obsah 
 

Poslání FOKUS – Písek, z.ú. ......................................................................... - 4 - 
Poslání Sociální rehabilitace ....................................................................... - 4 - 
Poslání Sociálně terapeutické dílny ............................................................ - 4 - 
Obecné cíle ................................................................................................. - 4 - 
Cíle pro rok 2020 ........................................................................................ - 4 - 
Cílová skupina ............................................................................................. - 4 - 
Sociální rehabilitace .................................................................................... - 5 - 
Sociální rehabilitace v Písku v roce 2020 .................................................... - 6 - 
Sociální rehabilitace ve Strakonicích v roce 2020....................................... - 6 - 
Sociální rehabilitace v Sušici v roce 2020 ................................................... - 8 - 
Kazuistika .................................................................................................... - 9 - 
Sociálně terapeutická dílna ...................................................................... - 10 - 
Sociálně terapeutická dílna Klubko v Písku .............................................. - 10 - 
Sociálně terapeutická dílna Kopretina ve Strakonicích ............................ - 11 - 
Sociálně terapeutická dílna v Sušici .......................................................... - 12 - 
Peer konzultant ........................................................................................ - 12 - 
Tréninkové bydlení ................................................................................... - 13 - 
Projekt „Voda s příběhem“ ....................................................................... - 14 - 
Blázníš? No a! – program primární prevence ........................................... - 15 - 
Svépomocná skupina Slyšení hlasů Strakonice ........................................ - 15 - 
Významné události v roce 2020 ................................................................ - 17 - 
Fokus a veřejnost ...................................................................................... - 17 - 
Projekty financovaný z Evropského sociálního  fondu prostřednictvím 
Operačního programu  Zaměstnanost v roce 2020 .................................. - 18 - 
Projekt financovaný z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstnanost prostřednictvím výzvy 
Ministerstva zdravotnictví v roce 2020 .................................................... - 21 - 
Projekt financovaný z Integrovaného regionálního operačního 
programu prostřednictvím výzvy MAS Pošumaví – IROP – Mobilita 
sociálních služeb v roce 2020 ................................................................... - 22 - 
Organizační struktura FOKUS – Písek, z.ú. ................................................ - 23 - 
Statistika v roce 2020 ............................................................................... - 24 - 
Zpráva o hospodaření v roce 2020 ........................................................... - 25 - 
Poděkování ............................................................................................... - 26 - 

Úvodní slovo 
 

Rok 2020 byl pro nás všechny zlomovým rokem a rokem plným 

změn, nejistoty, strachu, ale také vzájemné opory. Byla vydávána 

různá mimořádná opatření k prevenci proti covidu-19 a vše se do-

držovalo, jak jen to bylo možné. S pomocí všech pracovníků Fokusu-

Písek se celá epidemie zvládla na výbornou. Všem patří veliké díky 

za jejich obětavost a přístup. 

 

Sociální práce co nejvíce probíhala v běžném sociálním prostředí kli-

entů za přísných preventivních opatření. V roce 2020 byly úspěšně 

ukončeny tři největší projekty, které jsme kdy realizovali. Na konci 

května skončilo druhé pokračování inovativního projektu s názvem 

Práce - jedna z cest k zotavení, který pomohl velkému počtu klientů 

k novému zaměstnání. Na konci roku byl pak ukončen projekt Soci-

ální rehabilitace pro lidi s duševním onemocněním na Sušicku, který 

pomohl zavést novou registrovanou sociální službu a projekt Cen-

trum duševního zdraví Strakonice v rámci podpory vzniku Center 

duševního zdraví II, který zavedl metody práce multidisciplinárního 

terénního týmu. Jedná se o první CDZ v jihočeském kraji. Zapojili 

jsme se také jako důležitý partner do komunitního plánování na Pí-

secku, Strakonicku, Vodňansku, Blatensku, Sušicku, Milevsku, 

Prachaticku a Vimpersku. 

 

 

Bc. Petra Tesařová 

ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



FOKUS – Písek, o. s. - 4 - Výroční zpráva 2020 

 

Poslání FOKUS – Písek, z.ú. 
Posláním organizace Fokus-Písek, z.ú. je pomáhat lidem s duševním 

onemocněním a jejich blízkým zkvalitnit život. Fokus pomáhá a pod-

poruje v překonávání problémů spojených nejen s duševní nemocí a 

začleněním do běžného života. 

 

Poslání Sociální rehabilitace 
Posláním sociální rehabilitace je podporovat a pomáhat lidem se 

zkušeností s duševním onemocněním a na základě vzájemné spolu-

práce hledat možnosti a příležitosti žít běžný život. Sociální 

rehabilitace dává rovněž prostor k osobnímu rozvoji klientů. 

 

Poslání Sociálně terapeutické dílny 
Posláním sociálně terapeutické dílny je podporování klientů v získání 

a udržení pracovních i sociální návyků a dovedností  

v bezpečném prostředí, a to pomocí sociálně pracovní terapie. STD 

posiluje soběstačnost a možnost uplatnit se jak na trhu práce, tak 

ve společnosti. 

 

Obecné cíle 
• zapojení do transformace psychiatrické péče, tzn. stát se jedním 

z prvků péče např. centrem duševního zdraví, 

• další rozvoj pobočky v Sušici a její rozšíření, 

• celkově dlouhodobý rozvoj komunitních týmů - více terénních 

pracovníků, větší a trvalé zapojení peer konzultanta, 

• rozšíření možností mobility terénních týmů, 

• finanční stabilita, 

• propojení služeb Fokusu - Písek se Sociálním podnikem Madlenka, 

• vylepšení povědomí veřejnosti a institucí o našich službách. 

 

Cíle pro rok 2020 
• udržení kvality a zvyšování kvality,  

• revize standardů kvality,  

• profesní rozvoj zaměstnanců (noví zaměstnanci získají vzdělání v 

oblasti psychiatrického minima, stávající zaměstnanci se budou 

vzdělávat v dalších oblastech sociální práce),  

• zapojení do transfor-

mace psychiatrické 

péče, 

• rozvoj služeb na území 

Plzeňského kraje 

 
 

Cílová skupina 
Cílovou skupinou pro Fo-

kus-Písek, z.ú. jsou lidé se 

zkušeností  

s duševním onemocněním 

Fokus - Písek z.ú. pracuje 

s lidmi s diagnózou 

z těchto okruhů: 

• F2: schizofrenie, poru-

chy schizotypální a 

poruchy s bludy  

• F3: afektivní poruchy 

(poruchy nálady) 

• F4: neurotické, stresové 

a somatotrofní poruchy 

• F6: poruchy osobnosti a 

chování u dospělých 
 

Věková hranice uživatelů je 

od 18 do 80 let.  
 

Službu mohou využívat lidé 

s různým typem omezení ve způsobilosti k právním úkonům.  

Jedinci u nichž převažuje problematika závislostí, demencí, mentální 

retardace, poruchy příjmu potravy, poruchy autistického spektra, 

jsou odkazováni na specializovaná centra.  

Organizace spolupracuje s rodinou, partnery a blízkým sociálním 

okolím, s lidmi, kteří přicházejí do kontaktu s člověkem s duševním 

onemocněním, s dalšími organizacemi, s psychiatry, s ostatními lé-

kaři, s psychology a veřejností.  

  



FOKUS – Písek, o. s. - 5 - Výroční zpráva 2020 

 

Sociální rehabilitace 
Služba sociální rehabilitace poskytuje služby podle § 70 Zákona č. 

108/2006 Sb. o sociálních službách a § 35 vyhlášky č. 505/2006 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách. 

Služby sociální rehabilitace jsou poskytované terénní či ambulantní 

formou.  

Ambulantní forma – služba je poskytována v prostorách Fokusu 

Terénní forma – služba je poskytována v přirozeném prostředí kli-

enta a dle jeho aktuální potřeby 

Dle zákona č. 108/2006 

Sb. o sociálních službách 

poskytuje Fokus - Písek, 

z.ú. následující základní 

činnosti:  

• Nácvik dovedností pro 

zvládání péče o vlastní 

osobu, soběstačnosti a 

dalších činností vedoucích 

k sociálnímu začlenění  

např. hospodaření s penězi 

či nácvik péče o domác-

nost, nakupování. 

• Zprostředkování kon-

taktu se společenským 

prostředím 

např. zvládání zátěžových 

situací, komunikace s ci-

zími lidmi či sdílení zážitků 

s rodinnými příslušníky a 

blízkým okolím. Dále sem 

patří různé výlety, vy-

cházky a návštěvy 

kulturních akcí.  

• Výchovné, vzdělávací a 

aktivizační činnosti 

např. vzdělávací aktivity, práce na počítači, půjčování knih. Dále 

sem patří sportovní a relaxační aktivity, které obvykle probíhají 

mimo Fokus.  

• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarání 

osobních záležitostí 

např. doprovody (na úřady, k lékaři atd.), poradenství, pomoc  

s vnější administrativou (různé formuláře, žádosti o hmotnou 

nouzi, smlouvy), pomoc s hledáním práce či bydlení a individuální 

konzultace (na základě toho, co chce klient řešit).  

Tyto činnosti zároveň vycházejí z potřeb klientů a pomáhají právě 

při získávání nezávislosti a samostatnosti. Zároveň jsou prostřed-

kem k začleňování klientů s duševním onemocněním do běžného 

života. Tyto činnosti se mohou navzájem prolínat a navazovat na 

sebe. 

 

Fakultativní činnosti 

Fakultativní činnosti jsou v rámci služeb Fokusu-Písek poskytovány 

dle §35 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. Jsou to ta-

kové služby, které odpovídají poslání a principům organizace, ale 

které nejsou přímo vymezeny zákonem. Jde např. o účast v projek-

tech či využívání psychoterapie. 

• Psychoterapie 

Jde o odbornou činnost probíhající ve Fokusu-Písek, z.ú. Psychote-

rapie vede k sebepoznání, ke zlepšení duševního zdraví klienta a 

napomáhá ke zlepšení vztahů se svým okolím. Psychoterapie je 

individuální nebo může probíhat ve skupině.  

• Účast v projektech 

Účast v projektu může klientovi poskytnout např. vzdělání, sebe-

poznání, motivaci či může nabídnout snazší umístění na pracovním 

trhu. Vždy záleží na tom, čeho se projekt týká a jakým způsobem 

je do něj klient zapojený. 

• Arteterapie 

Je léčebný postup, který využívá výtvarného projevu jako hlavního 

prostředku poznání a ovlivnění lidské psychiky  

a mezilidských vztahů. Probíhá při ní léčení uměním, vnímáním 

uměleckých děl a především vlastní aktivní tvorbou. Umožňuje vy-

jádření emocí, které nemůžeme nebo nedovedeme vyjádřit jiným 

způsobem, přináší pocit uvolnění, očištění. 



FOKUS – Písek, o. s. - 6 - Výroční zpráva 2020 

 

 

Sociální rehabilitace v Písku v roce 2020 
Sociální rehabilitace v Písku je již několikátým rokem nedílnou sou-

částí našich služeb pro osoby s duševním onemocněním. Stejně jako 

celý svět jsme se i my museli potýkat s problémy spojené s šířením 

nákazy Covid 19. Naše služba však byla po celou dobu klientům ote-

vřena a snažila se je podpořit i v takto náročné situaci.  

Služba byla poskytována převážně dospělým klientům trpící 

zejména nemocemi z okruhu psychóz, poruch nálad či poruch osob-

nosti. Klienti měli možnost přicházet za námi do prostor organizace 

a využívat služby ambulantně nebo jsme je navštěvovali v jejich 

domácnostech, setkávali se venku a všude tam, kde se cítí bezpečně 

a příjemně. V souladu s reformou psychiatrické péče jsme se snažili 

klienty co nejvíce kontaktovat v jejich přirozeném prostředí tak, aby 

byli nadále součástí komunity, ve které žijí a abychom je nevysta-

vovali možné institucionalizaci.  

Naši klienti v roce 2020 řešili podobná témata a situace jako v letech 

předchozích. Výjimkou pak byli náměty spojené s epidemiologickou 

situací. Klientům jsme se snažili být stále na blízku, zintenzivnili 

jsme komunikaci na dálku, předávali jim přehledně veškeré do-

stupné informace o nastalé situaci a pomáhali se jim v dané 

problematice zorientovat. Někteří klienti byli vystrašení a prohlou-

bilo se jejich osamocení. Naši pracovníci však ochotně takovým 

klientům napomáhali, snažili se je uklidnit, nepřerušovali kontakt a 

za dodržování přísných opatření s nimi nadále pracovali, tak aby se 

krize neprohlubovali. Obecně se dá říci, že klienti byli velmi discipli-

novaní, situaci s naší podporou zvládali a mají za to náš obdiv.  

V uplynulém roce jsme nadále poskytovali základní poradenství, ná-

cvik dovedností, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, vzdělávací a aktivizační činnosti či pomoc při uplatňo-

vání práv a zájmů. Klienty jsme doprovázeli na úřady, soudy, k 

lékařům a podobně. Pomáhali jsme v oblasti bydlení, zaměstnávání, 

financí či sociálního zabezpečení. Naslouchali jsme klientům a pod-

porovali je v řešení vztahových i jiných náročných situací. Velký 

důraz se kladl na začlenění do společnosti a využívání zdrojů pomoci 

v okolí, i když to bylo v nastalých podmínkách složitější. Důležitou 

součástí naší služby bylo klientům umožnit a napomáhat v procesu 

zotavení, přijetí jejich nemoci jako součásti života a naučení se s 

nemocí žít. Kvalita života u 

lidí s duševním onemocně-

ním se stala jednou z 

našich priorit.  

Každý pracovník sociální 

rehabilitace byl zároveň 

klíčovým pracovníkem, ko-

ordinoval péči okolo 

klienta, navazoval s ním 

vztah, vytvářel s ním indi-

viduální plán a 

spolupracoval na dosažení 

stanovených cílů. Všichni 

pracovníci se též podíleli na 

destigmatizaci lidí s dušev-

ním onemocněním a 

zvýšení povědomí o proble-

matice duševního zdraví. 

Dále se vzdělávali a sledo-

vali dění v reformě 

psychiatrické péče, aby 

byla služba poskytována co 

nejkvalitněji.  

V rámci možností jsme i v 

loňském roce pokračovali 

ve spolupráci s ostatními 

službami, obcemi, psychi-

atrickými ambulancemi, 

Psychiatrickou nemocnicí v Písku, v Dobřanech či Psychiatrickou lé-

čebnou Lnáře. Vzhledem k situaci jsme se naučili využívat další 

komunikační kanály jako Skype, WhatsApp, Teams či jiná online 

prostředí, které i v budoucnu mohou zkvalitňovat poskytování na-

šich služeb a propojovat důležité subjekty na poli psychiatrické péče. 
 

Mgr. Veronika Švarcová 

 

Sociální rehabilitace ve Strakonicích v roce 2020 
Služba sociální rehabilitace je zde ve Strakonicích poskytována li-

dem s duševním onemocněním ve věku 18-80 let. Pomáháme našim 



FOKUS – Písek, o. s. - 7 - Výroční zpráva 2020 

 

klientům zvládat jejich těžké životní situace, jež jsou spjaté s du-

ševním onemocněním. Cílem je snaha o začlenění této cílové 

skupiny do běžného života. Podporujeme naše klienty v překonávání 

překážek v jejich každodenním životě.  

Služby jsou poskytovány ambulantně v prostorách naší pobočky Fo-

kusu a také terénní formou, která probíhá především v přirozeném 

prostředí, tzn. v místě bydliště klienta či v jeho blízkém okolí. Naše 

služby mohou osoby s duševním onemocněním využívat v okrese 

Strakonice. Jde o oblasti: Strakonicko, Blatensko a Vodňansko. 

Služby jsou poskytovány zdarma a jsou založené na dobrovolnosti 

klienta.  

Náplň práce sociálního pra-

covníka je velice pestrá. S 

klienty se scházíme dle in-

dividuální potřeby na 

osobních schůzkách, které 

probíhají formou rozho-

voru. Snažíme se s klienty 

hodně mluvit o jejich po-

třebách a pocitech, aby na 

své potíže nebyli sami. Do-

provázíme je na úřady, k 

lékaři, do obchodu. Pomá-

háme i s administrativou, 

jako například: vyplňování 

formulářů, sepisování žá-

dostí o různé typy dávek 

apod. Taktéž se snažíme 

pomoci při hledání vhod-

ného zaměstnání či 

bydlení. V neposlední řadě 

řešíme s klienty i jejich fi-

nanční situace. Klienty se 

snažíme motivovat, aby se 

dokázali postupně začlenit 

do běžného života a byli 

samostatní. Pokud nemů-

žeme některou službu 

klientovi nabídnout, doporučíme vhodnou návaznou instituci.  

Na naší pobočce mohou klienti Fokusu využít služeb knihovny. Knihy 

zapůjčuje pověřený pracovník. Máme zde rovněž k dispozici pračku 

a v případě potřeby je možné si u nás vyprat oblečení. Jedenkrát za 

14 dní je našim klientům poskytována potravinová pomoc. Pro po-

travinovou pomoc si klienti dochází na pobočku. V případě potřeby 

jim potraviny dovážíme.  

Aby naše služby byly poskytovány co možná nejkvalitněji, spolupra-

cujeme s lékaři, psychiatry, psychology, rodinou, blízkými klienta a 

dalšími službami. Taktéž navštěvujeme různá psychiatrická zařízení: 

Psychiatrická léčebna Lnáře, Psychiatrická nemocnice Dobřany, Psy-

chiatrická nemocnice Písek či akutní příjem v Českých Budějovicích. 

V těchto zařízeních navštěvujeme naše klienty a navazujeme nové 

kontakty s lidmi, kteří by měli zájem o naši další spolupráci. Jeden-

krát do měsíce taktéž využíváme Komunitního centra v Blatné, kde 

nás mohou naši současní či nastávající klienti navštívit.  

Rok 2020 se nesl ve znamení COVID-19. Docházelo k různým opat-

řením, která limitovala chod i naší pobočky ve Strakonicích. Několik 

měsíců jsme se s kolegyněmi v práci střídaly. Jedna část kolektivu 

pracovala z domova, druhá část byla na pobočce a obráceně. Orga-

nizačně to bylo obtížnější, ale společně s našimi klienty jsme toto 

období s přehledem zvládli.  

Bohužel nemohly proběhnout akce, které v předchozích letech byly 

tradicí. Nejezdilo se téměř na výlety, ale i tak jsme některé spolu s 

klienty stihli. Byli jsme se podívat na Cirkusu Paciento v psychiat-

rické léčebně ve Lnářích a také jsme zajeli na farmu Mefisto ve 

Volenicích, kde nás přivítala moc milá paní Ing. Kateřina Kumble. U 

paní Kateřiny jsme si opekli vuřty a prohlédli jsme si farmu s koňmi.  

V měsíci září proběhly oslavy ke 30 letům komunitních služeb. S 

kolegyněmi jsme vyrazily do centra města a rozdávaly jsme lidem 

symbolické zelené stužky a čtyřlístky pro štěstí.  

Doufáme, že v roce 2021 se epidemiologická situace alespoň trochu 

ustálí a už se moc těšíme na nové společné zážitky! 
 

Mgr. Adéla Brožková 

 



FOKUS – Písek, o. s. - 8 - Výroční zpráva 2020 

 

Sociální rehabilitace v Sušici v roce 2020 
Službu sociální rehabilitace, dále „SR“ jsme poskytovali na části 

území MAS Pošumaví, ORP Sušice a ORP Horažďovice třetím a po-

sledním rokem v rámci projektu „Sociální rehabilitace pro lidi s 

duševním onemocněním na Sušicku“. Nadále jsme pracovali v týmu 

- 1 sociální pracovnice, 1 peer konzultant. S klienty a zájemci o 

službu jsme pracovali ambulantní formou, v místě naší sušické po-

bočky, tak terénní formou. Nejčastěji v místě jejich bydliště, v 

domácnosti, na veřejných místech, úřadech, nemocnicích, atd. K vy-

jíždění do terénu jsme nejčastěji užívali služební auto, v Sušici jsme 

chodili pěšky, nebo využívali veřejnou dopravu.  

Cílem služby SR je podpo-

rovat dospělé lidi s 

duševním onemocněním v 

dovednostech, které jsou 

potřebné pro zvládání běž-

ných každodenních úkonů 

a sociálnímu začlenění. 

Tato podpora nejčastěji 

spočívala v poskytování 

základních informací a po-

radenství, nácviku různých 

dovedností, doprovázení a 

upevňování těchto získa-

ných schopností a 

dovedností. Klienti se na 

nás obraceli, aby se naučili 

lépe starat o domácnost, o 

sebe, hospodařit s penězi. 

Chtěli se setkávat s lidmi s 

podobnými zkušenostmi, 

nebo se stejnou duševní 

nemocí, chodit ven, orien-

tovat se dobře v místě 

bydliště, poznávat nová 

místa a služby. Nebo také 

řešit svou aktuálně 

vzniklou tíživou situaci. 

Nejčastěji probíhal kontakt osobně, formou rozhovorů. Většina kli-

entů využívala službu opakovaně, s tím, že se měnila intenzita 

podpory. Část služeb byla poskytována individuálně a část probíhala 

skupinově. Pro klienty byly k dispozici skupinové programy – výlety 

do Žichovic, Rabí, Čepic, Dlouhé Vsi, do meditační zahrady v Plzni, 

na rozhlednu Sedlo, prohlídky jedlého parku „Pastvina“. Zúčastnili 

jsme se „Cirkusu Paciento „ ve Lnářích. V rámci „peerských střed“ 

jsme si pouštěli film, povídali si, navštěvovali restaurace, zahráli ku-

želky na Santosu, opékali buřty, chodili na vycházky.  

Spolupracovali jsme s odborníky – psychiatry, sociálními pracovníky 

v nemocnicích. Dobrá spolupráce byla s psychiatrickým oddělením 

nemocnice v Klatovech, Psychiatrickou léčebnou ve Lnářích a Psy-

chiatrickou nemocnicí v Písku. Vyjížděli jsme na psychiatrické 

oddělení do Plzně a Českých Budějovic. Spolupráce trvala s Měst-

ským úřadem v Sušici, v Horažďovicích, Charitou Sušice, poradcem 

pro oddlužení z organizace Člověk v tísni. Proběhlo představení kla-

tovského týmu Ledovce /organizace nabízející obdobné služby/ a 

nastavení spolupráce. Ohledně zaměstnávání našich klientů jsme 

navázali spolupráci se sušickým zaměstnavatelem lidí se zdravotním 

znevýhodněním 2P Servis a také s personální agenturou v Táboře. 

Proběhla také schůzka s koordinátorkou reformy pro Plzeňský kraj, 

kde byly představeny novinky z probíhající reformy a nastavení spo-

lupráce zejména s nemocnicí v Dobřanech. Zúčastnili jsme se také 

happeningu k oslavám 15. výročí vzniku komunitních služeb. Peer 

konzultant byl aktivní ve skupině „Hearing Voices“, do které se za-

pojili i naši klienti. 

Poskytování služby SR zasáhla během roku situace se šířením koro-

naviru. Důsledkem bylo omezení služeb /pracovníci v režimu home-

office, nebo pobírání ošetřovného/. Omezeny byly zejména skupi-

nové setkávání a návštěvy u klientů, byly zakázány návštěvy v 

nemocnicích. Neprobíhaly společenské akce na propagaci našich slu-

žeb. Také klienti, obávající se o své zdraví využívali službu méně. 

Při kontaktech s klienty a zájemci, se pak využívalo nejčastěji tele-

fonu a podpory na dálku. Omezeno bylo i další vzdělávání 

pracovníků rušením a přesouváním kurzů. 
 

Bc. Monika Haspeklová, Dis. 

 



FOKUS – Písek, o. s. - 9 - Výroční zpráva 2020 

 

Kazuistika 
Paní Gabriela poprvé navštívila Fokus v únoru 2020. Dochází k 

MUDr. Zahradníkové. Fokus vyhledala, protože chtěla ještě s někým 

dalším rozebírat svůj zdravotní stav. V běžném životě se nemá komu 

svěřit. 

Gabriela je vdaná. Spolu s manželem mají šestiletého syna. Z před-

chozího vztahu má Gabriela ještě dva dospělé syny. Vztahy s nimi 

nejsou dobré. Nejstarší syn má psychické problémy. Snaží se je ře-

šit. Sám vyhledal odbornou pomoc. Mladší syn je ve výkonu trestu. 

Zcela bez problémů není ani její vztah s manželem. Svěřila se, že jí 

byl manžel v minulosti opakovaně nevěrný. Ona se domnívá, že k 

nevěrám dochází i nyní. Manžel pracuje v Německu. Sama Gabriela 

nikde nepracuje. Když začala naše spolupráce, tak odmítala zažádat 

si o důchod. Měla obavu, že by tímto sama sebe „onálepkovala“, 

připustila by, že je nemocná a finančně závislá na pomoci do státu. 

Spíše by si ráda našla nějaké nenáročné zaměstnání. Je vyučená 

prodavačka, dříve pracovala v drogerii. V zaměstnání se necítila 

dobře. Pociťovala na sobě veliký tlak ze strany vedení, a dle jejích 

slov docházelo i k šikaně na pracovišti. Tento tlak nebyla schopna 

dlouho snášet a začala se hroutit. Útěchu hledala v sociálních sítích, 

na kterých se stala závislou. Jako únikovou cestu volila i nákupy 

přes E-shopy. Nakonec došlo k celkovému kolapsu a následné hos-

pitalizaci.  

Když jsme se s Gabrielou poznali, tak spolu s rodnou žila v pronaja-

tém domku na vesnici nedaleko od Strakonic.  

Do Fokusu Gabriela přišla po jedné hospitalizaci v psychiatrické ne-

mocnici. Měla velikou obavu, aby se její stav nezhoršil a nedošlo k 

návratu onemocnění. Její obavy jsme spolu probíraly. Načež jsem 

navrhla společnou schůzku s peer konzultantkou Veronikou. Gab-

riele se nápad líbil. Schůzka proběhla v pořádku. Veronika 

odvyprávěla svůj příběh a zkušenost s psychickým onemocněním. 

Gabrielu hodně zajímaly způsoby, jak se Veronika s onemocněním 

vyrovnávala, a co dělá pro to, aby si udržovala stabilní stav.  

Ke konci roku došlo u Gabriely ke zhoršení stavu. Objevily se pro-

blémy okolo bydlení. Rodina dostala ze strany majitelky příkaz, že 

se musí z pronajatého domu vystěhovat. Gabriela se cítila psychicky 

velice vyčerpána. Stav přestala zvládat a situace vyústila v další 

hospitalizaci. Po návratu z hospitalizace nějaký čas využívala služeb 

CDZ. Nyní je opět klientkou sociální rehabilitace.  

Zaměstnání nemá, pobírá ID.  

Bytovou situaci rodina vyřešila přestěhováním se do bytu ve Stra-

konicích. Tomuto kroku předcházelo veliké rozhodování, jelikož se 

muselo vyřešit, kam umístit dva veliké psy, které rodina vlastnila. 

Ve hře byla i možnost přestěhovat se ke Gabrielině mamince. Tuto 

možnost nakonec zamítli. Z bytu se nakonec přestěhovali do domku, 

který koupili.  

Gabriela řeší vzdělávání svého nejmladšího syna, který je v první 

třídě. Navštěvuje alternativní základní školu. Během nouzového 

stavu, kdy neprobíhala prezenční výuka, jeho vzdělávání v podstatě 

neprobíhalo. Škola s rodinou příliš nespolupracovala a Gabriela zjis-

tila, že syn na konci prvního ročníku v podstatě nic neumí. Situaci 

řeší soukromými doučovacími hodinami. Od nového školního roku 

bude syn nejspíše navštěvovat běžnou základní školu. 
 

Marie Štrosová, DiS. 

 

Do Fokusu přišla paní Uršula (jméno bylo změněno). Nejdříve říkala, 

že nic nepotřebuje, ale je doporučena jinou organizací, aby spolu-

pracovala. Přesto jsme se sešly, abych jí alespoň představila naše 

služby, aby věděla, s čím můžeme pomoci. Paní Uršula pak někdy 

využila doprovodu, ale ne 

proto, že by to nezvládla, 

ale proto, že uvidím, jak s 

ní jednají a jak jí nevěří. 

Při čekání byl prostor i na 

rozhovor. Ukázalo se, že 

paní Uršula nemá kde byd-

let. Spí u příbuzných a 

známých. Již delší dobu se 

jí nedaří najít práci. Do-

konce jí vyřadili z ÚP a byla 

tedy úplně bez prostředků. 

Poskytla jsem jí alespoň 

potravinovou pomoc. Uká-

zalo se, že má více věcí k 

řešení. Ale kde začít? S 



FOKUS – Písek, o. s. - 10 - Výroční zpráva 2020 

 

paní Uršulou, jsme se scházely každý týden a prohlížely nabídky za-

městnání i brigád. Na různá místa jsme volaly. Na pohovory paní 

Uršula šla již sama. Ale nedařilo se. Bylo to psychicky náročné. Oh-

ledně bydlení to bylo ještě horší. Ale naskytla se možnost 

Tréninkového bydlení při Fokusu. Paní Uršula, jak se to dozvěděla, 

hned podala žádost. Věděla, že nemusí být vybrána, ale i tak jí to 

dávalo naději. A bydlení vyšlo. Bylo to zrovna v době, kdy se již 

mohla přihlásit na ÚP a využít dávek hmotné nouze. Nakonec se 

podařilo najít i práci. Informovaly jsme se na jednu nabídku, která 

byla již obsazená. V té samé firmě, bude za měsíc odcházet pracov-

ník, tak to místo bylo nabídnuto paní Uršule. Paní Uršula si vyřídila 

sama vše potřebné a pak na to místo nastoupila. Tím, že měla paní 

Uršula kde bydlet, lépe zvládala práci. Mohla se posunout a řešit 

další záležitosti.. 
 

Jana Bedušová, DiS. 

 

Sociálně terapeutická dílna 
Služba Sociálně terapeutická dílna poskytuje služby v souladu s § 

67 zákona č. 108/2006 Sb. 

o sociálních službách a § 

32 vyhlášky č. 505/2006 

Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona 

o sociálních službách 

Služba sociálně terapeu-

tické dílny je rozdělena na 

denní aktivity a pracovní 

činnosti.  

• V rámci denních aktivit 

se klienti setkávají v pro-

storách organizace. Mohou 

se účastnit společného va-

ření, společenských her, 

výtvarných aktivit, nácviku 

úklidu, práce na zahradě 

atd. Dále se klienti zúčast-

ňují vzdělávacích aktivit, 

podílejí se na programu Fokusu, zdokonalují se v komunikaci. 

Tyto činnosti vedou k nácviku zvládání péče o vlastní osobu, soběs-

tačnosti a k sociálnímu začlenění. Na program se není třeba 

přihlašovat dopředu. Klient může rovněž přijít a odejít kdykoliv bě-

hem programu. 

• V rámci pracovních činností se klienti převážně věnují ručním 

pracím a výtvarné činnosti. Mají vymezený přesný čas na práci  

a na přestávku. V rámci navštěvování pracovních činností dochází 

k nácviku a upevňování motorických, sociálních a pracovních 

schopností a dovedností.  

Tyto služby zároveň vycházejí z potřeb klientů a pomáhají právě 

při získávání nezávislosti a samostatnosti. Zároveň jsou prostřed-

kem k začleňování klientů s duševním onemocněním do běžného 

života. Tyto činnosti se mohou navzájem prolínat a navazovat na 

sebe. 

 

Sociálně terapeutická dílna Klubko v Písku 
Činnost STD Klubko byla v 

roce 2020 nepříznivě ovliv-

něna epidemiologickou situací 

v ČR.  

V prvních dvou měsících roku 

klienti využívali nabídky denního programu i pracovních činností. V 

dílně si mohli vybrat z nabídky tvůrčích aktivit např. zdobení skle-

něných závěsů barvami na sklo, pocvičování jemné motoriky při 

skládání zažehlovacích korálků, háčkování síťovek, tkaní na stavu, 

pletení košíčků z papírových ruliček i z pedigu. Oblíbené byly pon-

dělní Vařečky, páteční hraní společenských her, procvičování paměti 

nebo zpívání. Podnikli jsme výlet ke Stašovskému rybníku, do Písec-

kých hor ke studánce. V polovině března byla STD uzavřena v rámci 

opatření proti šíření nákazy Covid-19. Klienti byli seznámeni s kri-

zovými opatřeními, zajistili jsme roušky, které jsme doma šili. K 

částečnému uvolnění došlo na konci května, pro všechny klienty 

bylo možné navštěvovat  dílnu až v červnu. V programu převládaly 

pracovní činnosti za dodržení hygienických opatření a  omezeného 

počtu klientů. V letních měsících jsme využili krásného počasí k po-

bytu v přírodě. Vypravili jsme se opět ke Stašovskému rybníku, do 



FOKUS – Písek, o. s. - 11 - Výroční zpráva 2020 

 

Vráže, do Protivína. Procházky kolem Otavy jsme zakončovali ob-

čerstvením na Ostrově. Pokračovala keramika ve Strakonické 

pobočce i pracovní aktivity v dílně. V září se obnovila klubová setkání 

v Městské knihovně, v plánu byly sportovní aktivity ve Sportcentru. 

Pokračovaly jsme v pletení čtverců pro organizaci Šikovné ruce po-

moci, která vlněné čtverce na deky pro sirotky posílá do Jihoafrické 

republiky. V důsledku zhoršení epidemiologické situace musela být 

v říjnu přijata krizová opatření, která pro naši dílnu znamenala sní-

žení počtu klientů v dílně na 2 osoby a zrušení denního programu. 

Tato opatření trvala až do konce roku. 
 

Ing. Eva Nolčová 

 

Sociálně terapeutická dílna Kopretina ve Strakoni-
cích 

První polovina roku 2020 se 

nesla na dílně v duchu jednak 

již tradičních a oblíbených čin-

ností a programů, ale i větších 

změn.  

Aktivity byly plánovány dle zájmu klientů s ohledem na to, co klienty 

baví, rozvíjí a co je součástí jejich individuálního plánu a co by rádi 

v naší dílně vykonávali. V rámci pracovních činností se klienti věno-

vali ručním pracím a výtvarné činnosti. Klienti měli vždy vymezený 

přesný čas na práci a na přestávku, pracovali s různým materiálem 

a různou technikou. 

V březnu přinesla první změnu epidemie koronaviru. Dle nařízení 

vlády v souvislosti s šířením nákazy koronaviru COVID-19 ze dne 

15.3.2020 se částečně omezily služby Fokusu. 

Veškeré skupinové aktivity byly zrušeny. Ostatní služby byly posky-

továny v omezené míře tak, aby byla minimalizována rizika jak pro 

klienty, tak pracovníky. 

Později vyšlo další a přísnější nařízení krizového opatření vlády ČR s 

cílem ochránit zdraví klientů a zaměstnanců sociálních služeb. Do-

časně bylo přerušeno poskytování sociálních služeb Sociálně 

terapeutických dílen na všech našich pobočkách.  

Tato opatření byla náročná 

ne jen pro klienty, ale i pro 

zaměstnance. Byla to nová 

situace, která se v před-

chozích letech nevyskytla. 

Se změnou v provozu a 

poskytovaných služeb ná-

sledovala i změna 

personální. Na mateřskou 

dovolenou odešla dosa-

vadní pracovnice dílen 

Anna Vostradovská, kte-

rou nahradila Laďka 

Holečková.  

Léto bylo poněkud klid-

nější. Na podzim přišla 

další vlna opatření vlády 

ČR. 

Přes všechna omezení 

jsme se snažili, aby klienti 

mohli dělat vše dle jejich 

zájmu, s ohledem na to, co 

je rozvíjí a co je součástí 

jejich individuálních plánů.  

Klienti pracovali s kerami-

kou a také se účastnili 

jednou týdně pravidelného vaření.  

Vystřihovali okenní dekorace, vyráběli šperky z korálků, vybarvovali 

mandaly, háčkovali, šili, pletli z vlny různé postavičky, tkali, odlévali 

svíčky, vyráběli košíčky z papírových trubiček. 

Zájem byl i o trénování paměti, muzikohrátky nebo autorské čtení, 

kde každý mohl přednést vlastní tvorbu. 

Na Mikuláše přišel čert a poškádlil všechny přítomné. Ozdobili jsme 

si stromek i prostory dílny. Napekli jsme si cukroví na malé, 

skromné, vánoční setkání, kde každý obdržel malý dárek. Rok jsme 

uzavřeli v malém počtu o silvestrovském posezení. 
 

Ladislava Holečková 



FOKUS – Písek, o. s. - 12 - Výroční zpráva 2020 

 

Sociálně terapeutická dílna v Sušici 
Rok 2020 se stejně jako na ostatních pobočkách nesl v duch one-

mocnění Covid -19. Během tohoto roku došlo několikrát k omezení 

naší služby, i když to byl rok náročný, dařilo se nám společně s kli-

enty plánovat program. 

V pracovních činnostech začali se základy kreslení a skicování. Po-

kud počasí dovolilo, inspirovali se a tvořili klienti v přírodě. Věnovali 

se malování, enkaustice, korálkování, výrobě šperků z křišťálové 

pryskyřice. Sbírali přírodní materiály na výrobu velikonočních, du-

šičkových a vánočních 

dekorací. A jako každý rok 

si vyrobili notýsek, nebo 

knihu společně s panem 

Milanem. 

V rámci denních aktivit se 

klienti věnovali oblíbeným 

společenským hrám a tré-

ninku paměti. 

Vzájemně sdíleli tipy na 

výlety, oblíbené filmy, re-

cepty, fotografie, knihy a 

hudbu. Věnovali se foto-

grafování a několikrát 

proběhl Filmový klub. 

Při inspiraci k tvorbě na-

vštívili Horažďovice, 

několikrát jsme opékali 

buřty a prošli si naučnou 

stezku z Velkých Hydčic do 

Žichovic. 

V roce 2020 jsme se bohu-

žel nesešli ani na 

Vánočních trzích v Sušici 

ani na Silvestra ve Strako-

nicích. Na sušické pobočce 

jsme si udělali Vánoce v 

přírodě, klienti společně s 

pracovníky ozdobili stromek pro zvířátka mrkví a jablky. Pouštěli si 

svíčky ve skořápkách, zapálili Františka. Povídali si o vánočních zvy-

cích a zapálili si prskavky a vzájemně si popřáli hezké vánoční svátky 

a šťastný nový rok 2021.. 
 

Martina Věnečková 

 

Peer konzultant 
V naší organizaci pracuje několik peer konzultantů. Jsou to lidé s 

vlastní prožitou zkušeností s duševním onemocněním. Peer konzul-

tanti při své práci čerpají z toho, co sami prožili, pracují se svým 

příběhem. Jdou s kůží na trh. 

Peer konzultant je člověk s vlastní zkušeností s duševním onemoc-

něním. Který při své práci v sociálních službách ve Fokusu Písek, 

využívá svůj osobní příběh. Kurzy absolvoval v Centru pro rozvoj 

péče o duševní zdraví v Praze. 

Pracuji ve Fokusu Písek již sedm let. Za tu dobu jsem navázala s 

dlouholetými klienty opravdu hezké, důvěryplné vztahy. O svých 

vlastních stavech depresí, frustrace a bezmoci a závislostí na Neu-

rolu, mluvím naprosto otevřeně. Nic netajím a tak i klientům se pak 

lépe mluví o jejich pocitech a životech. Důvěra je velmi důležitá. 

Pracuji s každým individuálně a soustavně. 

Loňský rok nám spolupráci zkomplikovala omezení v souvislosti s 

Covidem - 19. Nekonaly se výlety a osobní setkání byla omezena. 

Přesto se mnohé povedlo. Velkou radost mám z klienta, který s ve-

likými obavami zkusil po mnoha letech nastoupit do práce. Naštěstí 

jsem ho mohla doprovázet na pracoviště a tak je již devět měsíců 

zaměstnaný. Je to velký úspěch. 

Protože se omezily schůzky v interiérech, tak jsme s některými kli-

enty měli schůzky v pohybu s hůlkami na procházce. Velmi dobrým 

pracovním nástrojem je i kniha Cesty k zotavení, jejíž hlavní myš-

lenkou je zaměřit se na silné stránky klienta, sebepoznání a 

zaměření na sebe sama. 

Pro některé z klientů je velmi důležité, že jsem věřící a oni si se 

mnou o těchto duchovních věcech mohou popovídat, případně se i 

pomodlit. Přináší jim to klid. 
 

Jaroslava Dubová 



FOKUS – Písek, o. s. - 13 - Výroční zpráva 2020 

 

 

Pracuji ve Fokusu na pobočce ve Strakonicích na pozici peer konzul-

tanta. V loňském roce ovlivnila nejen moji práci covidová situace. 

Část práce probíhala především po telefonickém kontaktu s klienty. 

S kolegyněmi jsme se na pobočce střídaly. Toto období bylo poněkud 

náročnější pro nás pro všechny. Společně jsme ho zvládli.  

Peer konzultant je člověk s vlastní prožitou zkušeností s duševním 

onemocněním. Při práci s klienty využívám hlavně svoji zkušenost. 

Čerpám z vlastního životního příběhu. V rámci mojí práce pomáhám 

ostatním klientům hledat jejich cesty, které jim pomohou při vyrov-

nání se s jejich obtížemi. S klienty se scházíme individuálně dle 

možností klienta. Společně řešíme jeho situaci, trápení a každodenní 

starosti i radosti. Klienti dochází do Fokusu nebo chodíme do terénu. 

Někdy je pro klienty vhodnější se jít projít nebo si sednout do neut-

rálního prostředí např. do cukrárny či do parku. Taktéž si s klienty 

povídáme po telefonu. V případě potřeby navštěvuji i psychiatrickou 

nemocnici v Písku, kde spolu s kolegyněmi- sociálními pracovnicemi 

navštěvujeme naše klienty, kteří jsou zde hospitalizovaní. Pracuji 

zde ve Fokusu od roku 2018. Naplňuje mě práce s našimi klienty. 

Máme častokrát hodně společného a moc se mi tato práce líbí. 
 

Veronika Příhodová 

 

Tréninkové bydlení 
V roce 2020 disponoval Fokus Písek dvěma tréninkovými byty, které 

má v nájmu na základě Nájemní smlouvy s Domovní a bytovou sprá-

vou Písek a výše nájemného je tedy určena platným předpisem 

města. Oba byty jsou v souladu s pravidly pro užívání městských 

bytů označeny jako byty zvláštního určení. Cílem sociální služby tré-

ninkového bydlení je podpora v rozvíjení samostatnosti a 

soběstačnosti klienta, nácvik nebo udržení návyků péče o domác-

nost a vlastní osobu a začlenění do běžného fungování ve 

společnosti. Obsazovány jsou na základě písemných žádostí a aktu-

álního pořadníku, vždy na dobu jednoho roku, s maximální možnou 

dobou prodloužení podnájmu na dva roky. Mezi kritéria výběru kli-

entů vhodných k přidělení tréninkového bydlení patří potřebnost, 

schopnost platit nájemné, perspektiva pokračování v samostatném 

bydlení, schopnost učit se, apod. Tréninkové byty jsou určené vý-

hradně klientům Fokusu-Písek, podmínkou jejich užívání je 

pravidelná spolupráce se 

sociálním pracovníkem a 

dodržování Pravidel trénin-

kového bydlení. 

Jeden z bytů užíval na zá-

kladě Podnájemní smlouvy 

náš klient, který se nastě-

hoval na konci roku 2019. 

Před tím dlouhodobě přes-

pával v městské 

noclehárně. Díky soukromí 

a pevnému zázemí, které 

mu byt poskytuje, došlo ke 

zlepšení psychického 

stavu, klient si našel zaměstnání a mohl se znovu začít věnovat i 

svým koníčkům. Využil možnosti prodloužení podnájemní smlouvy 

ještě o jeden rok. 

V druhém bytě bydlela do poloviny července naše klientka, kterou 

jsme kontaktovali v Psychiatrické nemocnici v Dobřanech. Paní byla 

ve stabilizovaném stavu a v léčebně zůstávala ze sociálních důvodů. 

Během užívání tréninkového bydlení pravidelně spolupracovala se 

sociální pracovnicí, naučila se připravovat si samostatně léky, udr-

žovat domácnost v pořádku a v neposlední řadě dbát na placení 

nájemného. Bohužel u této paní došlo po ukončení podnájmu v TB 

a ztrátě pravidelného kontaktu s Fokusem k relapsu nemoci. 

Od poloviny července v tomto bytě pokračovala klientka Fokusu, 

která byla v zoufalé bytové situaci. Přespávala v dělnické buňce, 

neměla určený invalidní důchod, ani možnost docházet do práce. 

Tato zlá situace na ni velmi doléhala především proto, že se musela 

vzdát pravidelného kontaktu se svými dětmi. Jakmile získala pevné 

zázemí v tréninkovém bytě, našla si během krátké doby stabilní za-

městnání, bez problémů dodržovala platební morálku, podařil se 

vyřídit invalidní důchod i častější kontakt s dětmi. Ještě je mnoho 

věcí, které bude muset zvládnout, ale obzvláště v tomto případě se 

ukazuje možnost bydlení jako klíčová pro řešení ostatních potíží spo-

jených s psychickým onemocněním. 
 

Ivana Kopecká 

 



FOKUS – Písek, o. s. - 14 - Výroční zpráva 2020 

 

Projekt „Voda s příběhem“ 
V roce 2020 nadále pokračovala úspěšná 

spolupráce s jídelnou a prodejnou naturální 

stravy Natural Písek. Společný projekt „Voda 

s příběhem“ je založený na možnosti zákaz-

níků Naturalu Písek zakoupit si k obědu 

litrový džbánek čisté vody s citrónem a pod-

pořit tak částkou 5,- Kč z každého práci 

terénního týmu FOKUS – Písek, z.ú.  

Tyto prostředky jsou pak využívány pro financování dojezdu naší 

terénní služby za klienty do spádových obcí okresu Písku. Díky této 

spolupráci jsme mohli rozšířit dostupnost terénní služby Fokusu Pí-

sek do spádových obcí a pomoci tak dalším lidem s duševním 

onemocněním i v méně dostupných oblastech okresu Písek. Pomocí 

článků s životními příběhy a zkušenostmi našich klientů s nemocí se 

také snažíme zlepšit informovanost veřejnosti o problematice du-

ševního onemocnění.  

Za uplynulý rok se nám podařilo vybrat 1.215,- Kč za prodané 

džbánky. Vyúčtování za jednotlivé měsíce jsou k dispozici na našem 

Facebooku nebo přímo v jídelně Naturalu Písek.  

Tímto bychom všem rádi poděkovali za podporu! 
 

Ivan Čuřín 

  



FOKUS – Písek, o. s. - 15 - Výroční zpráva 2020 

 

Blázníš? No a! – program primární prevence 
Začátkem roku 2018 byla navázána spolupráce s projektem Blázníš? 

No a!. Jedná se o jednodenní vzdělávací, zážitkový a interaktivní 

program primární prevence v oblasti duševního zdraví pro studenty 

ve věku 15 – 20 let. Důvodem zapojení se do projektu byla na jedné 

straně touha působit na poli prevence a na straně druhé opakovaná 

poptávka po programech na téma duševní zdraví od několika střed-

ních škol v Písku.  

Blázníš? No a! vzniklo v Německém Lipsku, kde sídlí organizace 

Irrsinnig Menschlich e.V., která svůj program šíří jak po Německu, 

tak po dalších zemích jako 

je Rakousko, Slovenko a 

Česká Republika. Mimo 

jiné pracuje neustále na 

zlepšování a vývoji pro-

gramů pro další cílové 

skupiny jako jsou napří-

klad žáci ZŠ, studenti VŠ, 

pedagogové atd. V České 

Republice program zašti-

ťuje již od roku 2005 Fokus 

Praha.  

Během následujících let 

lektoři prošli školením, 

praktickými náslechy a ab-

solvovali jsme celkově 8 

školských dní programu 

Blázníš? No a! a to na 

Gymnáziu, Zdravotnické 

škole a v Obchodní akade-

mii v Písku celkově pro 188 

studentů a jejich třídní uči-

tele. Všude se nám 

podařilo navázat spolu-

práci i do dalších let. 

Bohužel v roce 2020 pro-

běhly pouze z kraje roku 2 

školské dny a to z důvodu 

pandemie, která programy 

ochromila a přináší otázku jak postupovat dále a zda nezačít reali-

zovat programy online. Tento rok byl tedy spíše v duchu příprav, 

pravidelných online porad s ostatními týmy z Republiky a plánování 

do budoucna. Již se opět velice těšíme zpátky do škol. 
 

Mgr. Kateřina Mostová 

 

Svépomocná skupina Slyšení hlasů Strakonice 
Na podzim roku 2018 jsme s některými kolegy napříč pobočkami 

zaregistrovali rozvíjející se hnutí Hearing voices, které přes 40 let 

úspěšně funguje ve všech zemích, v České republice od roku 2005. 

Více jsem se o to s kolegy Tomášem, Janou a Dášou začala zajímat 

a absolvovali jsme několik besed. Jelikož zvláště na pobočce Stra-

konice se častým tématem konzultací s klienty objevovaly potíže s 

neobvyklým vnímáním reality u klientů, slyšením, viděním, cítěním, 

touhou tomu více porozumět, naučit se s tím žít, pochopit. Často 

přes stávající péči a dodržováním všech pokynů lékařů, klientům 

tyto zkušenosti nemizejí, ale přetrvávají. I na popud zejména stra-

konických klientů jsme se rozhodli s přítelem a kolegou peerem 

Tomášem ze Sušice takovou skupinu založit. O svém záměru jsme 

informovali Fokus, který nám byl v tomto oporou a podporoval 

vznik. Díky pomoci MAS ŠUMAVSKO, které zaplatilo vzdělávaní, 

mohli zaměstnanci všech poboček absolvovat školení facilitátorů na 

počátku roku 2019 a první skupina pod vedením facilitátorů Romči 

a Tomáše proběhla 13.6.2019. Díky Narativu Brno na počátku roku 

2020 si i zaměstnanci rozšířili vzdělání ohledně přístupu a hnutí Hea-

ring voices. Na podporu svépomocné skupiny vznikla i Organizační 

skupina složená ze zaměstnanců Fokusu, která pomáhala s letáky a 

organizací. Skupiny probíhaly odděleně od služeb Fokusu v prosto-

rách Gymnázia Strakonice 1x za 14 dní. Vzhledem k loňské covidové 

situaci ovšem nemohly skupiny dále na gymnáziu probíhat a Fokus 



FOKUS – Písek, o. s. - 16 - Výroční zpráva 2020 

 

poskytl bezplatně své prostory strakonické pobočky pro setkání sku-

piny. Ke stávajícím facilitátorům Romče a Tomášovi se přidala i 

kolegyně Zuzka. Ze strakonické skupiny se stala neúspěšnější sku-

pina v ČR, kterou navštěvuje pravidelně 12 účastníků. V loňském 

roce kvůli covidovému opatření nemohly skupiny probíhat s osobní 

účastí a tak probíhala setkání hlavně individuálně po telefonu či on-

line. Členové skupiny dojíždějí ze Strakonicka, Sušicka, Písecka, 

Budějovicka a Prachaticka. Velkým úspěchem pro nás je zejména 

fakt, že byl založen na sklonku roku spolek Slyšení hlasů, z.s., který 

sdružuje nejen skupiny z celé České republiky, ale i jednotlivce. Za-

kládající členové spolku byli z celé republiky, přičemž mezi 

zakládajícími členy byl Tomáš, peer ze Sušice, Zuzka, terénní soci-

ální pracovnice pro oblast Prachaticko, Vimpersko ze Strakonické 

pobočky a Romča vedoucí pobočky Strakonice. Přičemž Romča je na 

následující tři roky předsedkyní spolku. V současné době připravu-

jeme s kolegy z celé republiky mezinárodní konferenci Slyšení hlasů, 

která proběhne v říjnu pod záštitou hlavního města Prahy. 
 

Bc. Romana Stříbrná 

 

  



FOKUS – Písek, o. s. - 17 - Výroční zpráva 2020 

 

Významné události v roce 2020 
Rok 2020 se nesl na vlně konců a nových začátků. 

V tomto roce byly úspěšně ukončeny tři největší projekty, které 

jsem kdy realizovali. Na konci května skončilo druhé pokračování 

inovativního projektu s názvem Práce - jedna z cest k zotavení, 

který pomohl velkému počtu klientů k novému zaměstnání. Na konci 

roku byl pak ukončen projekt Sociální rehabilitace pro lidi s du-

ševním onemocněním na Sušicku, který pomohl zavést novou 

registrovanou sociální službu a projekt Centrum duševního zdraví 

Strakonice v rámci podpory vzniku Center duševního zdraví 

II, který zavedl metody práce multidisciplinárního terénního týmu. 

Jedná se o první CDZ v jihočeském kraji. 

V polovině roku pak posílila náš tým nová ředitelka Bc. Petra Tesa-

řová. 

V tomto roce jsme také bez problému prošly kontrolami sociálních 

služeb ze strany Jihočeského kraje, celého projektu Centra dušev-

ního zdraví ze strany Ministerstva zdravotnictví ČR a projektu na 

poskytování sociální rehabilitace na Prachaticku a Vimpersku ze 

strany Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

Zapojili jsme se také jako důležitý partner do komunitního plánování 

na Písecku, Strakonicku, Vodňansku, Blatensku, Sušicku, Milevsku, 

Prachaticku a Vimpersku.  
 

Ivan Čuřín 

 

Fokus a veřejnost 
V roce 2020 se díky protiepidemickým opatřením nekonaly žádné 

aktivity v rámci Týdnů pro duševní zdraví.  
 

Ivan Čuřín 

  



FOKUS – Písek, o. s. - 18 - Výroční zpráva 2020 

 

 

Projekty financovaný z Evropského sociálního  
fondu prostřednictvím Operačního programu  
Zaměstnanost v roce 2020 
 

Název projektu: „Sociální rehabilitace pro lidi s duševním 

onemocněním na Sušicku“ 

Evidenční číslo: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007221 
 

Po celý rok 2020 opět probíhal projekt, který je zaměřen na zajištění 

dostupnosti sociálních služeb lidem s duševním onemocněním, kteří 

trvale žijí na části území MAS Pošumaví prostřednictvím nové soci-

ální služby - sociální rehabilitace. Vznikla tak poptávaná služba 

zaměřená na podporu a pomoc při resocializaci klientů. Jedná se o 

konkrétní pomoc lidem v nepříznivé nebo akutní sociální situaci způ-

sobené vlivem duševního onemocnění. Služba je poskytována 

terénní i ambulantní formou. 

Hlavním cílem projektu je zlepšení podpory a pomoci osobám se 

zdravotním postižením (konkrétně lidem s duševním onemocněním 

trpícím diagnózami v okruhu: F2; F3; F4; F6) na části území MAS 

Pošumaví prostřednictvím nové sociální služby sociální rehabilitace. 

Ta umožňuje na základě vzájemné spolupráce hledat možnosti a pří-

ležitosti žít běžný život. SR dává rovněž prostor k osobnímu rozvoji 

klientů. Jejich věková hranice je od 18 do 80 let. 

Sociální služby jsou poskytovány převážně v terénu v přirozeném 

prostředí klienta a dle jeho aktuální potřeby. K dispozici je také při-

pravena i ambulantní část služby s potřebným zázemím. Práce s 

klienty s DO je prací dlouhodobou a už jen získání důvěry a možnosti 

sociální práce s nimi trvá mnohdy několik měsíců.  

Díky vzniku nové sociální služby sociální rehabilitace dochází k včas-

nému rozpoznání zhoršení zdravotního stavu a ke zmenšení nutnosti 

hospitalizace u osob s DO na části území MAS Pošumaví. Službu vy-

užívají nejen klienti s DO. Zároveň spolupracujeme s rodinou, 

partnery a blízkým 

sociálním okolím, 

s dalšími organi-

zacemi, 

odbornými lékaři a 

veřejností. 

Výstupem pro-

jektu by mělo být 

25nových regis-

trovaných klientů 

z řad lidí s DO tr-

vale žijících na 

části území MAS 

Pošumaví. 

Do konce roku 

2020 vstoupilo do 

projektu 27 účast-

níků a 24 z nich 

překročilo hranici 

bagatelní pod-

pory. 

 

Název projektu: „Sociální rehabilitace pro lidi s duševním 

onemocněním na Prachaticku a Vimpersku“ 

Evidenční číslo: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007871 
 

Po celý rok 2020 probíhal taktéž projekt, který je zaměřen na zajiš-

tění dostupnosti sociálních služeb lidem s duševním onemocněním, 

kteří trvale žijí na části území MAS Šumavsko prostřednictvím roz-

šíření sociální služby - sociální rehabilitace. 

Na toto území tak mohla být rozšířena poptávaná služba zaměřená 

na podporu a pomoc při resocializaci klientů. 

Jedná se o konkrétní pomoc lidem v nepříznivé nebo akutní sociální 

situaci způsobené vlivem duševního onemocnění. 

Služba je na tomto území poskytována terénní formou. 

Hlavním cílem připravovaného projektu je zlepšení podpory a po-

moci osobám se zdravotním postižením (konkrétně lidem s 



FOKUS – Písek, o. s. - 19 - Výroční zpráva 2020 

 

duševním onemocně-

ním trpícím diagnózami 

v okruhu: 

F2;F3;F4;F6) na části 

území MAS Šumavsko 

prostřednictvím rozší-

ření spádovosti sociální 

služby sociální rehabili-

tace Strakonice 

ID:3257665. To umož-

ňuje, na základě 

vzájemné spolupráce, 

hledat možnosti a pří-

ležitosti klientů žít 

běžný a plnohodnotný 

život. SR dává rovněž 

prostor k jejich osob-

nímu rozvoji. Věková 

hranice klientů v pro-

jektu bude od 18 do 65 

let. 

Sociální služby jsou po-

skytovány terénní 

formou v přirozeném 

prostředí klienta a dle 

jeho aktuální potřeby. 

Práce s klienty s DO je 

prací dlouhodobou a už 

jen získání důvěry a možnosti sociální práce s nimi trvá mnohdy ně-

kolik měsíců.  

Díky rozšíření sociální služby sociální rehabilitace dochází k včas-

nému rozpoznání zhoršení zdravotního stavu a ke zmenšení nutnosti 

hospitalizace u osob s DO na části území MAS Šumavsko. Zároveň 

spolupracujeme s rodinou, partnery a blízkým sociálním okolím, s 

dalšími organizacemi, odbornými lékaři a veřejností. 

V roce 2020 byl vyhlášen nouzový stav a pracovalo se v omezeném 

režimu. Dopad na služby to nemělo, více se využívaly jiné komuni-

kační kanály, protože osobní kontakt bylo nutno co nejvíce 

eliminovat (nejvíce se využívali konzultace po telefonu). V době roz-

volnění opatření se za zvýšených hygienických podmínek již za 

klientem v neodkladné situaci vyjíždělo. Spolupráce v MěÚ Pracha-

tice a MěÚ Vimperk se úspěšně nastavila, díky depistážím, které se 

konaly v předchozích letech. Další spolupráce se nastavila i s Cen-

trem duševního zdraví Strakonice, díky kterému je možnost 

komplexnější pomoci pro klienta. Projekt bude ukončen začátkem 

příštího roku (31. 3. 2021)  

Do konce roku 2020 vstoupilo do projektu zatím 25 účastníků z řad 

lidí s DO žijících na části území MAS Šumavsko a 20 z nich již pře-

kročilo bagatelní podporu. Se všemi se i nadále individuálně a 

pravidelně spolupracuje na osobních cílech. 

 

Název projektu: „Práce - jedna z cest k zotavení“ 

Evidenční číslo: CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_075/0009168 
 

Posledním projektem, který byl realizován v roce 2020 byl projekt, 

který si klade za cíl komplexní podporu zaměstnanosti a zaměstna-

telnosti lidí s duševním onemocněním na území Písecka, 

Strakonicka, Prachaticka, Vimperska a Sušicka za pomoci meziná-

rodně ověřené metody IPS. Jedná se o klienty naší organizace, kteří 

chtějí najít práci a získané místo si udržet. Jako podpora účastníkům 

proběhly na počátku projektu vzdělávací aktivity a krátká rekvalifi-

kace. Následně za pomoci Pracovního konzultanta a PEER 

konzultanta dochází k umisťování účastníků na podpořená pracovní 

místa. 

Hlavním cílem projektu je pomoc v integraci co největšího procenta 

potřebných lidí s duševním onemocněním (klientů naší organizace) 

na otevřený trh práce za pomoci ověřené metody zaměstnávání a 

individuálního přístupu. Do projektu v počáteční fázi vstoupilo 10 

klientů a všichni zároveň prošli vzdělávacími aktivitami zaměřenými 

na finanční gramotnost. V nich si ujasnili své priority, představy o 

svém místě na trhu práce a ještě více se namotivovali pro zdárné 

získání uplatnění. Následně pak nejméně 5 vhodných účastníků pro-

šlo intenzivním a individuálně nastaveným RK zvyšujícím jejich IT 

gramotnosti. V další aktivitě bylo všem účastníkům nabídnuto umís-

tnění na podpořených pracovních místech na částečný úvazek po 

dobu maximálně 12 měsíců. Tato doba je, dle našich předchozích 



FOKUS – Písek, o. s. - 20 - Výroční zpráva 2020 

 

zkušeností, dostatečná k zabezpečení trvalého zapracování a udr-

žení si pracovní místa. Po dobu umístnění účastníků projektu na 

podpořených pracovních místech je využita metoda IPS. (Individual 

placement and support) Ta je nově zavedena do principů práce s 

klienty v celé naší organizaci. Tento mezinárodně ověřený a fungu-

jící způsob zaměstnávání lidí s duševním onemocněním přispívá k 

lepší integraci této cílové skupiny na otevřený trh práce i po ukon-

čení realizace projektu. 

Díky podpoře z projektu je ještě zvýrazněna role PEER konzultanta 

(člověk se zkušeností s duševním onemocněním, který prošel pro-

cesem Recovery - úzdravy). V současnosti se stále pevněji zakotvuje 

do procesu zaměstnávání lidí s DO na otevřeném trhu práce. PEER 

konzultant zde slouží jako důležitý prostředník mezi účastníkem pro-

jektu, zaměstnavatelem a sociálním pracovníkem. 

Do konce projektu 31.5.2020 vstoupilo do projektu 27 účastníků a 

19 z nich překročilo bagatelní podporu.  
 

Ivan Čuřín 

  



FOKUS – Písek, o. s. - 21 - Výroční zpráva 2020 

 

 

Projekt financovaný z Evropského sociálního 
fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost prostřednictvím výzvy Ministerstva 
zdravotnictví v roce 2020 
 

Název projektu: „Podpora vzniku Center duševního zdraví 

II“ 

Evidenční číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007037 

Centrum duševního zdraví Strakonice (S-20/7037/2019  

a Z-21/7037/2019) 
 

Projekt byl úspěšně ukončen na konci roku 2020. Řešil podporu a 

začlenění osob se zdravotním postižením (lidí s dlouhodobým du-

ševním onemocněním) do běžného života tím, že zavedl ověřený 

model péče multidisciplinárního týmu doplňující péči zdravotníků o 

sociální rehabilitaci v přirozeném prostředí člověka. Péče o duševně 

nemocné v ČR ve srovnání s ostatními státy západní a severní Ev-

ropy setrvávala na konzervativních principech, nedoznala od 

počátku 90. let 20. století žádné zásadní systémové změny. 

Projekt navazoval na Strategii reformy psychiatrické péče, která 

byla schválena v březnu 2013 jako součást Národního programu re-

forem 2013 (www.reformapsychiatrie.cz). 

Na úspěšné implementaci Strategie reformy psychiatrické péče se 

podílejí zástupci ústředních orgánů státní správy ČR, např. MZ ČR, 

MPSV, MVČR, MMR, územní krajské samosprávy, obecní samo-

správy a v neposlední řadě též přímo řízené organizace MZ ČR. 

Aby lidé postižení duševním onemocněním mohli opustit sociální izo-

laci ve velké psychiatrické nemocnici a zaujmout pozici v přirozeném 

prostředí (deinstitucionalizace), je nezbytné pro ně připravit výkon-

nou a efektivní síť zdravotních a sociálních služeb v komunitních 

týmech (CDZ). Jedním 

z nich je také Centrum 

duševního zdraví Stra-

konice. 

Cílem projektu bylo vy-

tvoření Centra 

duševního zdraví Stra-

konice, které zajišťuje 

dostupnost služeb po-

skytovaných CDZ pro 

lidi s duševním one-

mocněním v 

přirozeném prostředí 

na území ORP Strako-

nice, Blatná, Vodňany, 

Prachatice a Vimperk. 

Vytvoření CDZ je aktivita vycházející ze Strategie reformy psychiat-

rické péče, která má za cíl přesunout těžiště péče do komunity, a 

snížit tak sociální vyloučení duševně nemocných. Prostřednictvím 

realizace projektu jsme zlepšili provázanosti zdravotních, sociálních 

a dalších návazných služeb v regionu. 

Cílovou skupinou projektu jsou osoby nejvíce ohrožené vyčleněním 

mimo běžný život společnosti, které se do něj v důsledku diskrimi-

nace z důvodu jejich zdravotního stavu dle zákona č. 198/2009 Sb., 

o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před diskri-

minací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon) nebo 

nepříznivého zdravotního stavu nemohou zapojit. Jedná se o uživa-

tele psychiatrické péče.  

Cílovou skupinou CDZ dle Standardu péče poskytované v CDZ a zve-

řejněném ve Věstníku č.5/2016 MZ ČR tvoří: 

1) klienti/pacienti se závažným duševním onemocněním (SMI - Se-

rious/severe Mental Illness) charakterizované: 

a) diagnostické okruhy (F2, F3, ev. F42, F6) 

b) trvání onemocnění (déle než 2 roky) 

c) funkční narušení (skóre GAF menší nebo rovno 70, kde GAF 

kde je klinický nástroj pro celkové posouzení aktuální úrovně 

zneschopnění) 



FOKUS – Písek, o. s. - 22 - Výroční zpráva 2020 

 

2) osoby s potřebou včasné intervence, tzn. osoby s rizikem rozvoje 

SMI 

Přínosy pro cílovou skupinu: 

• zvýšení dostupnosti péče  

• možnost péče v komunitě  

• snížení sociálního vyloučení  

• snížení stigmatu  

• snížení míry ohrožení chudobou 

• možnost včasné krizové intervence s prokazatelným zlepšením 

klinického stavu  

• větší spokojenost s léčbou 

• snížení finanční i psychické zátěže rodin nemocných 

• snížení opakovaného přijetí k hospitalizaci a vypadávání z léčby 

oproti standardní léčbě  

• dále asertivní komunitní léčba prokazatelně snižující frekvence 

relapsu onemocnění, potřebu hospitalizace, vedoucí ke stabili-

zaci v oblasti bydlení, zaměstnání a zvyšující spokojenost 

pacientů  

• v důsledku zdravotní péče poskytované ve vlastním sociálním 

prostředí pacienta se zvýší možnost uplatnění na trhu práce  

• umožnění čerpání zdravotních a sociálních služeb v jednom 

místě, vzájemné pro-

pojení zdravotních a 

sociálních služeb 

Do konce projektu jím 

prošlo celkem 179 kli-

entů, z nichž 38 

překročilo bagatelní 

podporu. Bylo usku-

tečněno 27 

komunikačních opat-

ření v podobě 

seminářů, společných 

setkání nebo koordi-

načních schůzek, 

kterých se zúčastnilo 

34 odborníků ze sociální i zdravotní oblasti. 11 pracovníků CDZ pak 

prošlo odborným školením. 
 

Ivan Čuřín 

 
 

 

Projekt financovaný z Integrovaného regionálního 
operačního programu prostřednictvím výzvy MAS 
Pošumaví – IROP – Mobilita sociálních služeb v 
roce 2020 
 

Název projektu: „Podpora vybavení mobilního týmu pro 

poskytování sociální rehabilitace pro lidi s duševním onemoc-

něním na Sušicku“ 

Evidenční číslo: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0008687 
 

Předmětem projektu bylo pořízení osobního automobilu pro zajištění 

dostupnosti terénní služby sociální rehabilitace na území ORP Su-

šice, které je zároveň součástí spolku MAS Pošumaví. Automobil 

umožňuje sociálním pracovníkům navštěvovat i klienty, kteří žijí 

mimo dochozí vzdálenost nebo ty klienty, ke kterým se složitě do-

pravují pomocí hromadné dopravy. Vůz je využíván i na cesty s 

klientem jako doprovod k ošetřujícímu psychiatrovi, na úřad, ke spo-

lupracujícím odborníkům či organizacím. 

Výsledkem projektu je zajištění dostupnosti terénní služby sociální 

rehabilitace organizace Fokus - Písek, z.ú. se stabilním zázemím 

spočívající v pořízení osobního automobilu, který umožňuje obsluhu 

klientů, kteří za stávajících podmínek nemohou být navštěvováni. 

Automobil Škoda Rapid byl pořízen v květnu 2019. Od 1.1. 2020 

začala běžet pětiletá doba udržitelnosti projektu. 
 

Ivan Čuřín 



FOKUS – Písek, o. s. - 23 - Výroční zpráva 2020 

 

Organizační struktura FOKUS – Písek, z.ú. 
 

 
Organizační struktura platná ke 31.12.2020 

 



FOKUS – Písek, o. s. - 24 - Výroční zpráva 2020 

 

 

Statistika v roce 2020 
 

Fokus Písek SR Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 4426 390 322 453 500 396 378 366 331 326 338 387 239 

               
Fokus Písek STD Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 922 145 118 96 19 34 76 112 83 72 69 50 48 

              
Fokus Písek-Strako-

nice SR 
Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 3080 344 268 324 333 260 223 250 261 214 237 195 171 

              
Fokus Písek-Strako-

nice STD 
Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 1220 144 108 41 0 4 75 149 103 174 167 126 129 

               
Fokus Písek -  

Sušice SR  
Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 1165 98 109 101 77 103 108 108 124 113 90 67 67 

              
Fokus Písek -  

Sušice STD 
Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 548 67 70 44 0 20 50 69 44 46 44 47 47 

              
Fokus Písek -  

CDZ Strakonice 
Celkem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Počet kontaktů 1755 72 111 129 106 97 189 196 205 217 160 122 151 
 

Fokus Písek Celkem  Fokus Písek-Strakonice Celkem  Fokus Písek - Sušice Celkem 

Počet klientů  83  Počet klientů  259  Počet klientů 37 

 
 

Fokus – Písek, z.ú. registruje ke konci roku 2020 celkem 379 aktivních klientů, kteří mohou souběžně využívat všechny poskytované služby. 



FOKUS – Písek, o. s. - 25 - Výroční zpráva 2020 

 

Zpráva o hospodaření v roce 2020 
 

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu za rok 2020 

(v celých tisících Kč)   

   

AKTIVA 

Stav k 

1.1. 

2020 

Stav k 

31.12. 

2020 

Dlouhodobý majetek celkem  896 826 

Krátkodobý majetek celkem  16 494 5 079 

Zásoby celkem  0 0 

Pohledávky celkem  14 206 2 453 

Krátkodobý finanční majetek celkem  2 286 2 626 

Jiná aktiva celkem  2 0 

Aktiva celkem  17 390 5 905 

   

PASIVA  

Stav k 

1.1. 

2020 

Stav k 

31.12. 

2020 

Vlastní zdroje celkem  628 819 

Jmění celkem 875 813 

Výsledek hospodaření celkem  -247 6 

Cizí zdroje celkem  16 762 5 086 

Dlouhodobé závazky celkem  0 0 

Krátkodobé závazky celkem  2 118 2 576 

Jiná pasiva celkem 14 644 2 510 

Pasiva celkem  17 390 5 905 

 

 

 

 

 

 
 

Výkaz zisku a ztráty c zjednodušeném rozsahu k 31.12.2020  

(v celých tisících Kč)  

    

A. Náklady  Kč 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem  1 920 

II. Změna stavu zásob vlastní činností a aktivace celkem  0 

III. Osobní náklady celkem  17 306 

IV. Daně a poplatky celkem  4 

V. Ostatní náklady celkem  117 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných po-

ložek celkem  64 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem  284 

VIII. Daň z příjmů celkem  0 

Náklady celkem  19 695 

   

B. Výnosy   Kč 

I. Provozní dotace celkem  19 550 

II. Přijaté příspěvky celkem 77 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 4 

IV. Ostatní výnosy celkem  86 

V. Tržby z prodeje majetku 0 

Výnosy celkem  19 717 

   

C. Výsledek hospodaření před zdaněním  22 

D. Výsledek hospodaření po zdanění  22 
.



FOKUS – Písek, o. s. - 26 - Výroční zpráva 2020 

 

Poděkování 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Ministerstvo zdravotnictví  

Jihočeský kraj 

Plzeňský kraj  

Město Písek  

Město Strakonice  

Město Sušice 

Město Vodňany 

Město Blatná 

Město Milevsko 

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 

Fokus ČR  

Odbor sociálních věcí MÚ Písek  

Odbor sociální MÚ Strakonice  

Odbor soc. věcí a zdravotnictví MÚ Sušice 

Odbor soc. věcí, zdrav. a škol. MÚ Vodňany 

MAS Pošumaví 

MAS Šumavsko 

SOS Šumavsko 

Úřad práce Písek 

Úřad práce Strakonice 

Ranč Mefisto – Ing. Kateřina Kumble 

Jitka Pavlátová - NATURAL 

Bc. Hana Kostlivá  

MUDr. Jolana Hejlová  

Bc. Eva Vodičková, DiS. 

Lenka Chovancová  

Mgr. Jana Skotnicová  

Mgr. Václav Matuška  

Mgr. Jaromír Basler 

MUDr. Eva Kadlecová  

MUDr. Martin Čech  

MUDr. Radka Jirásková 

MUDr. Zdeněk Rivola 

MUDr. František Kučera  

MUDr. Kateřina Duchoňová 
 

 
Bc. Petra Tesařová 

Ing. Jaroslava Ranglová 

Ivan Čuřín 

Mgr. Veronika Švarcová 

Bc. Romana Stříbrná 

Mgr. Kateřina Mostová 

Roman Daniel 

Dagmar Dvořáková, DiS. 

Jana Bedušová, DiS. 

Jaroslava Dubová 

Ing. Eva Nolčová 

Ivana Kopecká 

Bc. Zuzana Surá 

Marie Štrosová, DiS. 

Mgr. Adéla Brožková 

Ladislava Holečková 

Veronika Příhodová 

Martina Věnečková 

Bc. Monika Haspeklová, Dis. 

Tomáš Vavřina 

MUDr. Miluše Holáková 

MUDr. Veronika Zagatová 

MUDr. Antonín Doněk 

MUDr. Jana Zahradníková 

PhDr. Anna Klimperová 

Mgr. Eva Kravarová, Ph. D. 

Mgr. Veronika Chytilová 

Mgr. Tomáš Ryba 

Mgr. Martina Kloudová 

Zuzana Janoušková 

Naděžda Míková 

Markéta Majerová 

Mgr. Veronika Muchlová Mühlsteinová, DiS. 

Bc. Hana Kovářová 

Pavla Kunešová 

Bc. Helena Kašová 

 
Petra Jindrová 

Petra Míčková 

Bc. Denisa Stauberová 

Alena Malá, Dis. 

Anežka Kunclová, DiS. 

Bc. et Bc. Petra Topinková 

Bc. Laura Brabcová 

Helena Ročejdlová  

Víťa Marčík  

Psychiatrická nemocnice Písek 

Psychiatrická léčebna Lnáře  

Psychiatrická léčebna Dobřany 

Zpravodaj Strakonicka 

Sušické noviny 

Nepotřebné věci od vás-pomáhají dětem od 

nás z.s. 

Šmidingerova knihovna Strakonice 

Městská knihovna Písek 

Ladislav Žížek s rodinou  

Stanislav Soukup 

Jan Paterna 

PhDr. Adéla Doležalová 

Jitka Štětková 

anonymní dárci a kolegové z neziskového 

sektoru v regionu 





Kollárova 485, 397 01 Písek E-mail: info@fokus-pisek.cz IČO: 26538776
Účet: 78-0338450287/0100 Web: www.fokus-pisek.cz Tel.: 382 224 297

Město Písek Město Strakonice Město Sušice Město Vodňany Město Blatná

mailto:info@fokus-pisek.cz
http://www.fokus-pisek.cz/



